ffiSi$tó'tfr'ô
REQUERIMENTO n.' 194/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente

REQUEIRO, ouvido o plenário, observadas as formalidades

regimentais desta Casa de Leis, que seja expedido oÍicio à Secretaria dos Direitos da

Pessoa com Deliciência do Estado de São ia Costa, solicitando que

sejam destinados ao município de uipamelrtos: um Kit Trilha

acessível, um Kit Cadeira anfibio,

Salâ dâs S de 2022

Balderi

_ PSDB

M«r&u,«.k'-
Vereedor - PSDB

Justiíicativa: O mrmicípio de Socorro possui extensa expe ência no tudsmo de aventura
se[do pioneiro no turismo voltado a pessoas com deficiência. Dessa forma tais
equipamentos possibilitarão o oferecimento de eqúpamentos públicos voltados à pftá1ica

do turismo, demoçratizando o acesso.

Ao Exp€dientc por slicita{ão de Ttiâgo Bittmcoürt Balderi.
EncminhesÊ p@ leilum na Sessão de l9l(»2022.

(r) ÀPROVADO ( ) R"EJEITADO

Núcleo Legislotivo Dr. Octóvio de Oltuetro Sonlos I Ruo Antonio Leopoldinq 197 I Ceniro I (19) 3895.1559
Solo dor Sessôes I Solo l4oÍcelino Pinto TeíxeiÍo I Ruo XV de Nô\,embro 22 I Centío

Socono,rSP I CEP i3960-000